como combustible por $300,000.00 pesos.   

Finalmente, por el despeje de carreteras y la acumulación de agua de 

lluvia varios vehículos resultaron afectados, lo cual presento un gasto 

por $51,583.07 pesos.  

Los gastos extraordinarios antes descritos suman un total de 

$6,367,792.02 pesos (seis millones trescientos sesenta y siete mil 

setecientos noventa y dos pesos 02/100 m.n.) pagados con recursos del 

FAED, que permitieron al Gobierno del Estado responder de manera 

inmediata y oportuna a las necesidades urgentes de la población para 

salvaguardar su salud y la vida ante el ciclón tropical Beryl. 

Cabe mencionar que en el caso de las despensas alimenticias y las